
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
шестого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.10.2013 г. № 93  
 

«О рекомендациях Главе  Качканарского городского округа об 
увеличении длительности работы в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования на территории  
Качканарского городского округа» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Качканарского городского округа, во исполнении 
наказов избирателей, в целях защиты интересов  населения, Дума 
Качканарского городского округа 
РЕШИЛА:  

1. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа                  
С.М. Набоких:   

1.1. установить с 01.11.2013 года длительность работы в 
муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 12 часов. 

1.2. дать поручение руководителям муниципальных  образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования внести изменения по длительности работы в 
нормативные документы, регламентирующие режим работы муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих основную  
общеобразовательную  программу  дошкольного образования, а также внести 
изменения в штатные расписания данных учреждений. 

1.3.Внести изменения в постановление Администрации  Качканарского 
городского округа № 770 от 16.06.2008 г. « Об утверждении размера платы за 
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете « Качканарское время». 
 
 
Председатель Думы                                               Г.В.Русских 
  


